20212021年年 99月月 2727日日 星期一星期一 责任责任编辑编辑：：庹文相庹文相//视觉设计视觉设计：：翟倩翟倩//审读审读：：陈向阳陈向阳 11
医药养生

首届南阳十大艾草名企评选首届南阳十大艾草名企评选

服 务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯
广 告 热 线

63155218
使用本报分类信息请供需双方认真核实
有关证明材料，签订有效法律合同。

敬
告

遗失声明
△南阳市联建房地产开发有限公

司的公章、财务章遗失，声明作废。

△ 刘 西 清 （ 身 份 证 号

412922196612260034）购买大民实业

集团有限公司方城分公司大民壹号院

购房收据丢失，收据号：0058523原件

遗失，特此声明。

遗失声明
△ 徐 佳 双 （ 身 份 证 号

411329198609125042）、李清旺（身份

证 号 411329198106181616）因 不 慎

把 2021年 9月 6日仲景办事处东关社

区城中村改造房屋征收产权调换协议

051-2原件丢失，声明作废。

△ 徐 淑 梅 （ 身 份 证 号

412928195702150027） 因 不 慎 把

2021年 9月 6日仲景办事处东关社区

城中村改造房屋征收产权调换协议

051-1原件丢失，声明作废。

△南阳市宛城区李记新野牛杂面

的 营 业 执 照 副 本 遗 失 ，证 号 ：

92411302MA45BTGJ5Y，声明作废。

△宋玉宝的警官证遗失，证号：

181369，声明作废。

拍卖公告
受委托，我公司定于2021年 10月

12日上午 9时 30分，在唐河县友兰大

道与龙山路交会处东正蓝湾国际饭店

2楼会议室整体拍卖以下标的：

唐河县圣荣复合肥实业有限公司

破产财产（包括房产、电力电缆、变压

器、无塔供水器等）。部分有房产证。

有意竞买者，请实地查验标的，于

2021 年 10 月 11 日 17 时前向本公司指

定账户缴纳 50万元竞买保证金，并携带

有效证件办理竞买手续。竞买不中者，

保证金于拍卖会结束后 7个工作日内全

额无息退还。自公告之日起视为告知优

先购买权人，优先购买权人逾期未报名

的视为自行放弃优先购买权。

预展时间及地点：自公告之日起

标的物所在地

电话：0377-65016888

13083775988

河南汇源拍卖有限公司
2021年 9月26日

唐河县秦晋花苑交房公告
尊敬的各位业主：

感谢你一直以来对秦晋花苑项目

的关注和支持。虽然受到疫情的影响

（停工两月余），但在公司各方努力之

下，本项目依然按约定于2021年 10月

1日起如期交房，按防疫要求，为避免

人群聚集，请你本人携带有效证件及

购房手续，根据公司通知分时段到售

房部办理交房手续。

唐河县房地产开发公司
2021年 9月25日

小小麦粒灸
养生作用大

提起艾灸，人们脑海中浮现的是这样的画面：

将点燃的艾条或温灸盒对准穴位熏灸，一边沉浸

在燃艾的烟雾缭绕中，一边享受着艾灸带来的温

热的舒适感。然而还有另一种保健艾灸方法，那

就是麦粒灸。

麦粒灸是艾灸疗法中的一种，即用如麦粒大

小的艾柱，在穴位上直接施灸以治疗疾病。灸于

穴位时可感到温热而舒畅，不甚疼痛，灸后留有轻

微的灸疮，数日之后即可消失，不留瘢痕。麦粒灸

有数千年的历史，中国传统医学经典之首《黄帝内

经》中记载：“针所不为，灸之所宜”。艾灸施于穴

位，通过刺激穴位，温补阳气，温通经脉，激发经

气，从而发挥行气血、和阴阳、调营卫的整体治疗

作用。麦粒灸的艾柱是用精艾绒制成，以 3年以

上的陈艾尤佳。它的温熨作用直接而深入，力道

十分强劲。

许多人有这种顾虑：艾灸是温热的疗法，自己

是热性体质，是不是不适合艾灸呢？其实，麦粒灸

不拘泥于治疗阳虚类疾病，其温热作用以温通阳

气，振奋元气，扶助正气。麦粒灸有别于常见艾

灸，具有施灸腧穴精准、配伍选穴灵活、适应证广

泛、施灸过程产生烟雾极少等独特优点。

麦粒灸取穴不多，经过医生指点，加以练习即

可掌握，也可以家人间互相操作，因此特别适合作

为保健灸。我国古代十分重视保健灸，20世纪以

来，保健灸漂洋过海传至日本、韩国，风靡一时，尤

其盛行每月月初 8天连续实行保健灸的做法。时

至今日，保健灸法在当地民间仍颇为流行。

常用的保健灸穴位有：大椎、身柱、脾俞、肾

俞、中脘、气海、关元、足三里、三阴交、曲池、膏肓、

百会等。这些穴位大多为养生穴，长期施灸可以

改善体质，抵抗病邪，强身健体。现代医学研究认

为，麦粒灸具有促进血液循环、调节神经功能等功

效，对机体免疫功能有良性调整作用，能增强机体

的适应能力和抗病能力。

一花一世界，小小麦粒灸中蕴含着可以平衡

阴阳的巨大作用。麦粒灸便于操作，经济安全，随

着人们对这种历史悠久的疗法的深入了解和重

视，麦粒灸在防病保健中的得到了越来越多的认

可和应用。③6

上海市宝山区中西医结合医院针灸科
李尊元

本报讯（记者 张曦）昨日，记者自首

届南阳十大艾草名企评选活动组委会获

悉，自活动推出以来，已有 70多家艾草企

业报名参选。报名电话持续火爆。

连日来，知名艾草企业纷纷报名参

选。自南阳市健康快迅药业有限公司、南

阳市艾德润天然艾草制品有限公司、南阳

汉医艾绒有限责任公司、南阳昊翔药业有

限公司、河南振丹艾灸苑、南阳市众艾健康

科技有限公司等企业进入初选名单之后，

又有南阳药益宝艾草制品有限公司、南阳

神农艾草生物制品有限公司等企业陆续进

入初选。

“这次南阳十大艾草名企评选活动，不

仅为南阳艾草企业提供了展示企业良好形

象的优质平台，更是向市民展现艾草行业

打造诚信名优品牌的决心。我们希望通过

参加本次活动，向市民展示特色优势，进一

步拓宽销售渠道。”南阳市艾德润天然艾草

制品有限公司负责人邰洋说。

南阳市艾德润天然艾草制品有限公

司成立于 2014年 11月，现有员工 75人，年

加工野生艾叶 3000 多吨，产值 4000 多万

元，公司主要生产艾绒、艾条、艾柱、灸布艺

等，产品销往全国各地。公司一直秉承着

保质保真的服务理念，传承中医文化，弘扬

仲景精神，为全民健康贡献力量。

“南阳艾自古就远近闻名。本次活动，

为南阳艾草产业搭建了优质平台，必将为

打响南阳艾草品牌，做大做强艾草产业注

入新活力。”河南振丹艾灸苑创始人赵新峰

说。

河南振丹艾灸苑创办于 2010年 3月，

是一家以艾灸为主，集生产加工、科技研

发、教育培训、临床灸疗全产业链为一体

的企业。振丹艾灸苑现拥有近百人的专

业艾灸团队，积累了丰富的临床经验，研

发了“扶阳太极灸”“周天补元灸”“九宫培

元灸”“真气元阳灸”等独具特色的灸法，

在调理失眠、妇科病、糖尿病、高血压等方

面，受到社会各界的认可和好评。

首届南阳十大艾草名企评选活动，指

导单位为南阳市消费者协会，由南阳报业

传媒集团、南阳医专艾产业学院、南阳宛

艾产业协会联合主办，旨在打造“世界艾

乡”，引领全国艾产业高质量发展，将评选

出“十大知名艾草企业”“十大诚信艾草企

业”。

届时，组委会将对评选出的企业颁发

奖牌、证书，并在主流媒体上公开展示。颁

奖典礼初步定在 10月下旬举办的中国·南

阳第十五届张仲景医药文化节上。

活动报名正火热进行中，报名电话：

13598257566。③6

健康食谱健康食谱

筒仔米糕饭

主料：
长 糯 米

2/3 米 杯 、五

花 肉 40 克 、

咸蛋黄半个、

香菇 4 朵、红

虾米 1 茶匙、

红 葱 头 末 2

大匙。

调料：A 料：酱油 2 大匙、香油 1 大

匙、糖 1/4 茶匙，味精、胡椒粉、五香粉

各少许。B 料：酱油膏 1 茶匙、肉松 1 大

匙、香菜少许。

做法：①长糯米洗净，沥干水分。

五花肉洗净，切条状。香菇泡软后，切

丝，红虾米洗净，沥干水分。②锅中加

油 1/2 大匙，烧热，放入五花肉煸香，再

依序放入红葱头末、香菇丝及红虾米爆

香。③加入调料 A，以小火慢炒至材料

入味，熄火。④取一耐热深杯，先放入

咸蛋黄，再放入③，最后放入长糯米，装

约 6 分满后，加水至 8 分满。入锅蒸约

40 分钟。⑤将④扣入盘中，撒上调料 B

即可。③6 （朵朵）

首届南阳十大艾草名企评选活动报名信息不断更新

塑品牌树形象 机会不容错过